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FLEISCH
VOM HOLZ-
KOHLEGRILL

(inkl. einer SoBe oder Butter)
Cajun-, Chili-, oder Limettenbutter®

Alle Steaks werden aut unserem
Holzkohlegrill schart angebraten,
tiir das perfekte Grillerlebnis mit
kraftigen Rostaromen.

Pfeffersauce oder Sauce Béarnaise®

Sauerrahm?

US Prime Bavette 322

ca. 280g, intensive Rostaromen B E IL A G E N

Rumpsteak der Klassiker zum Steak

ca. 280g, Sie kénnen wihlen

Argentinien (Weiderind) 372 .

Australien (Getreideftitterung) +6 I({;E]wl USE . je 4,7
anmkarotten

US Prime Rib-Eye 479 Saisonales Grillgemiise

ca. 300g, typische Fettmarmorierung Wilder Brokkoli mit Pastinakencreme +6

Rostzwiebeln °

US Prime Rinderfilet 68.2 Expeﬂence QUIRF & TURF flattspina g

beitive S OH Laplf y der 7 25 Add-On zum Steak KARTOFFELBEILAGE

ttri : [ , 4.9

uttriger Schmelz, zergeht auf der Zunge Wag y U/ Dr y Ag ed , Kanadischer Humnmerschwanz . JE
aus der Vitrine Tagespreis (ca. 120-1404) T . Réstkartotteln

Rindertilet ‘ , H eV A5ESPELs Kartoffelptiree

Lady cut ca. 200g 38,2 HEID'S KAVIAR KATSU Galizischer Pulpoarm 16.2 Fritten®

Gentleman cut ca. 300g +18 Japan Wagyu, 50g Kaviar, Stufskartoffelpommes

intensiv wiirzige Aromen, Weiderind Tonkatsu, Kraut LAl Black Tiger Garnelen 15,8 Gebackene Truffel-Gnocchi < +5

VORSPEISEN SIGNATURE. SALATE PASTA & CO.

Vorspeisen
Gebrannter Lauch’ 12.8 Tapasvariation 9™ 24,5 Salat mit Wildkrautern " Pasta e Manzo ¢ 26,5
Pastinakencreme, Lauchstroh 6 kleine Kostlichkeiten zum Teilen ﬁz?}?atapf el, Sesam, Granola 03 Cognac-Pfeffersauce, Rindfleisch vom
Gegrillter Romana £ 2 Gegrillter Pulpo ¢ 19.8 grofd 14,9 Gn.l.l, Rucola, Tomat.e
Artischocke. Parmesan. Zitrone. Zwichel ’ Artischocke, Tomatenchutney, Wiesenkraiuter Tritfel-Gnocchi ¢ 29,3
/ ’ / DRESSINGS: Zuckerschoten, confierte Shiitake,
Oliven » Manzo Tonnato ¥ 18,5 Basilikumdressing Parmesanschaum, Triiffel
| | ) kalt aufgeschnittenes Roastbeef, Frenchdressing @ -
Olive Leccino von Olanda Thunfisch-Kapernsauce Limettenvinaigrette / GebaCheneF Blumenkohl “¢ o) 195
im Pankomantel ausgebacken, lauwarmes
Gegrillter wilder Brokkoli @ 16,8 Carpaccio vom Rinderfilet & 18,8 Salat Bavette o ; Sﬁﬁ_kmoﬁ elptiree, Wasabimayonnaise,
Pasﬁnake, H&lS@h’lﬂSS, Fu}fﬂf(ake’ RUC01DL, P inienkeme, gehobelter P armesan _a d _ aveue 29’ Konander
Rlaubeere. MisoTimette ein Streifen Bavette, Caesar Salat ) .
/ Steak Tatar ca. 150 g %9 245 oder Salat mit Wildkriutern Ge.ﬂam;lt-ei 1Spltzhlgahl fa 1 ) 17.8
Gratinierter Ziegenkase & 16,5 Rinderfilet, gerdstetes Brot, Eigelb ?gr?Sttete"l xe e Cfrtlelt reljeeney
o ! Bellvair Butter Tagliata 3192 PAHLETOL, TV Ieseritratier
Rucola, Walnuss, Pfirsich, - g Hiort Rucola T ’ Coaril o Gallapie
Basilikumdressin . 1let tranchiert, kucola, 1 omate, egrilter Sellerie /™ 18,2
y Xhunjlsls/lhr['at-al‘é o T 21,2 Zwiebel, Parmesan, Pinienkerne Pastinake, confierte Shiitake, Perlzwiebel,
vocado, Maracuja, Gurke, Zucchini - .
Jahrgangssardinen ¢ 213 } . vegane Demiglace, Krauterol
Melaine Favennec, La Compagnie Garnelen Pil Pil ¢ 24.8 Heid’s Caesar Salat %
Bretonne des Poissons, Penmarch Olivendl, Knoblauch, Chili, Petersilie, Romanasalat, Parmesandressing, Brotchip,
Frankreich gerdstetes Brot Granatapfel, Granola ()
e .« AUSDEM OFEN
grofd 17,5
US_BEEL mit Maispoulardenbrust 24 8 BBQ Spareribs vom Schwein /™
in unserer BBO-Sauce 24 8
Unser Fleisch stammt von den Greater Omaha Packers (GOP) aus Omaha, Nebraska. it Kartoﬁelb;ﬂag e niach Wahl 149
Die ersten 8 Monate verbringen die Rinder (grofsteil Angus, aber auch Hereford) aut
den Weiden Nebraskas und South Dakotas. Danach leben die Tiere in Freigehege FI S C H Big Beefrib® 39,5
und werden 150-200 Tage mit Mais gefiittert. Dieser sorgt tiir die ausgeprigte Kartoffelpiiree, Frithlingslauch, Demiglace ’
Marmorierung und den intensiven, harmonischen Geschmack , P . ’ ?
Gegrillter Lachs ¥ 345
AUSTRALIAN-BEEF E“”f’ﬁeﬂ’f' \gﬂder ngkoﬁ,
, - ; .
Das Australische Fleisch (ausschliefilich Black Angus) stammt von der Farm Jack's B Vegetarisch Vegan
Creek. Die Jungrinder grasen anfangs freilaufend, anschlieffend werden die Rinder
mindestens 150 Tage mit Getreide gefiittert. Die sorgt fiir eine festere Fleischstruktur und
einen intensiven Geschmack. Jack’s Creek steuert alle Prozesse der Fleischproduktion selbst
(Futtereinkauf, Aufzucht, Schlachtung) und erfiillt sowohl alle EU-Normen als auch
HALAL-Vorschriften.

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhalten Sie gerne von unseren Mitarbeitern. Alle Preise in Euro. Stand Juni 2025.
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ALKOHOLFREI

Bellaris Mineralwasser 0,75 75
Heid’s Tafelwasser 0,7 58
Heid’s Limo 04 6,3
Heid’s Ice Tea 0,4 58
Coca — Cola / Zero " 0,2 3,9
Orangina / Rouge 0,25 4]1
Ginger Ale 0,2 39
Bitter Lemon '31° 0,2 39
Tonic Water ' 0,2 39
Saftschorle 0,4 58
Apfel

Maracuja

Rhabarber

Schwarze Johannisbeere

APERITIF

Crémant de Limoux 7,8
Grande Cuveée 1531 Brut

Crémant de Limoux 7.8
Brut Rose

Aperol Sprilz 1510 sjz 9,8

Aperol // Prosecco // Soda

Passion Spritz > s{jz 10.8
Maracujacordial // Prosecco

Lillet White Peach 1510 98
Lillet // Limette // Pfirsich Tonic

Lillet Wildberry "> 9,8
Lillet // Waldfriichte // Wildberry

NEGRONI ™

Americano 9,2
Wermut // Campari // Soda

Negroni 10,8
Wermut // Campari // Gin

Negroni Sbagliato 9,8
Wermut // Campari // Prosecco

Barrel aged Negroni 12,8
Wermut // Campari // Gin

im Rumfass gereift

BIER

L.ord Pils 04 52
Vom Fass, Bellheimer, Pfalz

Valentins Heleweizen 0,5 59
Vom Fass, Bellheimer, Pfalz

Valentins Helles 05 59
Vom Fass, Bellheimer, Pfalz

Kristallweizen 05 59
Kristallklar mit Zitrone, Bellheimer,

Pfalz

L.ord Fresh Pils 0,33 4.1
alkoholfrei

Heerlijk Hendesse Hell 0,33 5,2
Kaltgehopftes Helles aus Heidelberg

—

5.4

AlkRoholfreie

Option

SOURS

Tequila Sour 11,8
Tequila // Zitrone // Zucker // Eiweif}

Gin Sour < 2 11,8
Gin // Zitrone // Zucker // Eiweif3

WhisRky Sour '¢ 11,8
Bourbon // Zitrone // Zucker // Eiweif

Amaretto Sour 11,8
Amaretto // Zitrone // Zucker // Eiweif

Heid's Sour s{j~ 9.8
Aperol // Limette // Maracuja // Vanille

classic cocktail

HEID'S SOUR

OFFENE WEINE 0,2

WEISSWEIN

Grauburgunder 9.2

Oliver Zeter, Neustadt an der Weinstrafe,
Pfalz

WeiBburgunder 92

Oliver Zeter, Neustadt an der Weinstrafe,
Pfalz

Chardonnay IGP 9,8

Villa Blanch, Calmel & Joseph,
Pays d"Oc

Sauvignon Blanc 10,4

Chateau Schembs, Worms,
Rheinhessen

ROSE

Tramari IGP 9,2

Cantine di San Marzano, Apulien,
[talien

Miratlors 9.8

Domaine Lafage, Cotes du Roussillon

SKINNY B

LONGDRINKS

Dark & Stormy ''° 10,8
Dunkler Rum // Limette // Ingwer

1,3,10

Heid’s Paloma 10,8
Tequila // Limette // Grapefruit // Soda

1,9,11

Cuba Libre 10,8
Havana Club 3 Jahre // Limette // Cola
Skinny B 10,8
Soda // Vodka // Zitrone

ROTWEIN

Primitivo di Manduria 9.8
Cantine di San Marzano, Apulien, Italien

Chateau du Courlat Lussac 12,8
Jean Baptiste Audy, St. Emillion,

Bordeaux, Frankreich

l.os Intocables Black Malbec 11,8

Fincas las Moras, Mendoza, Argentinien

Crianza Tempranillo 10,8
Bodegas Casaprimicia, Rioja, Spanien

Lust aul mehr?
Iragen Sie gerne nach unserer

Wein- oder Spirituosenkarte.

COCKTAILS

Mojito ' s{jz 10,8
Rum // Limette // Minze
Caipirinha ' 10,8
Cachaca // Limette // Rohrzucker
Margarita 10,8
Tequila // Limette // Cordial
Moscow Mule ' 10,8
Vodka // Limette // Ingwer
Gin Basil Smash’ 11,8
Gin // Basilikum // Limette // Zucker
Espresso Martini 12,8
Vodka // Kaffeelikor

classic cocktail

ESPRESSO

VARTINI

info@heids-heidelberg.de

Zusatzstoffe : 1) mit Farbstoff(en) 2) mit Konservierungsstoff(en) 3) mit Antioxidationsmittel 4) mit Geschmacksverstarker(n) 5) mit Schwefeldioxid 6) mit Schwarzungsmittel 7) mit Phosphat = 8) mit Milcheiweild  9) koffeinhaltig  10) chininhaltig 11) mit SGBungsmittel  12) enthalt eine
Phenylalaninquelle 13) gewachst 14) Taurin Allergene: a) Glutenhaltiges Getreide b) Krebstiere c) Eier d) Fisch e) Erdnusse f) Soja g) Milch (einschliel3lich Lactose) h) Schalenfrichte i) Sellerie j) Senf k) Lupinen I) Weichtiere m) Schwefeldioxid und Sulfite n) Sesam

Nach geltendem Lebensmittelrecht sind die aufgefUhrten Zusatzstoffe und Allergene zu kennzeichnen. Wir machen Sie auf unseren Speisekarten unter den entsprechenden Nummern und Buchstaben kenntlich. Hinweis zum Haftungsausschluss: Die Angaben Uber die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen
auf Informationen, die wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der Hersteller ist es moglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch Anteile an nicht aufgefuhrten Inhaltsstoffen in den Produkten als Spuren enthalten sind. Die hier aufgefuhrten Angaben
zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemald verwendeten Zutaten. In unseren Betrieben werden verschiedenste Zutaten teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz grundlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt. Es kann
daher nicht ausgeschlossen werden, dass in den angebotenen Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer Inhaltsstoffe enthalten sind. Eine Haftung fur die vollstandige Aufzahlung der aufgeflhrten Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen. Informationen Uber Zutaten in
unseren Speisen die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kdnnen, erhalten Sie gerne von unseren Mitarbeitern. Alle Preise in Euro.



